
montážní postup 

Elite Gold-Line 

1a | Horní upevňovací 
       prvek 

1b | Dolní upevňovací 
       prvek 

Uspořádání částí 
před montáží s 
předpokladem 
vstupu vody  
z leva  

Opatrně zacvakněte prvky 
do příslušných otvorů v 
držáku 



Prvky zajistěte pomocí šroubů Rozdělovač zavěste na spodní části kotv. prvků v držáku.. 

..opatrně stiskněte jazýček klipsu.. ..a zacvakněte ho do kapsy na vrchní části rozdělovače.. 

Zvedněte kotvící šrouby až na konce drážek v konzolách 

Srovnejte rozdělovač a utáhněte 4 šrouby umístěné  
v drážkách držáku 

Umístěte rozdělovač do spodní kolejnice. 

Vložte kotvící šrouby na konce držáků. Podle potřeby  
umístěte rozdělovač na horní horizontální kolejnici v kazetě.  



montážní návod, použití a údržba 

ELITE GOLD - LINE  produkt 45002 - 45015 

G3 

G1 

G1 

G2 

1A) 
Trubky zpátečky za přívodním rozdělovačem 

1B) 
Trubky zpátečky před přívodním rozdělovačem 

2A) 
G3 horní - šikmý upevňovací prvek; G1 dolní prvek  

2B) 
G1 horní upevňovací prvek; G2 dolní prvek  

 

3) 
Zacvakněte háčky upevňovacího prvku do přísluš-
ných drážek držáku znázorněných v bodu 2A). 

4) 
Upevňovací prvky přišroubujte pomocí přibalených 
šroubků k držáku.  

Instalace rozdělovače Elite Gold-Line do skříně: 



montážní návod, použití a údržba 

ELITE GOLD - LINE  produkt 45002 - 45015 

5) 
Přesuňte C - profil do požadované pozice dle umístění 
rozdělovače 

6) 
Plastové držáky rozdělovačů nasaďte a přišroubujte 
na C - profily 

7) 
Zavěste přívodní rozdělovač do spodních  
upevňovacích prvků 

8) 
Nasaďte zpátečku rozdělovače do horních  
upevňovacích prvků 

Poznámka: 
Nepoužívejte kleště pro utáhnutí ventilů na rozdělo-
vač, ventil sestavte ještě před montáží rozdělovače. 



Změna připojení rozdělovače Elite Gold-Line: 

montážní návod, použití a údržba 

ELITE GOLD - LINE  produkt 45002 - 45015 

2) 
Otočení vypouštěcího ventilu a odvzdušňovací ventilu 

1)  
Zaměňte konce rozdělovače  
(těsnění musí zůstat ve svých pozicích) 



montážní postup 

ELITE GOLD-LINE  produkt 50078 
50078A (5210020103) 

Montážní postup pro sadu Command Duo Elite GOLD-LINE 

Připojení vody: 
Připevněte vstupní a zpáteční část rozdělovače (objednávané zvlášť) podlahového vytápění (nízká zóna) ke skupině 
obsahující trojcestný rozdělovací ventil a přepouštěcí ventil s by-passem.  
Zpátečka rozdělovače je charakterizována modrými krytkami a umísťuje se do horní části držáků. Rozdělovací trojcest-
ný ventil musí být k rozdělovači nízkých zón připojen stranou označenou písmenem C.  
 
Zapojení se provádí přišroubováním rozdělovače přes 1“ závit pomocí převlečné matice - po optimálním natočení  
rozdělovače se utáhne matice trojcestného ventilu až na těsnění, aby bylo zajištěno vodotěsné spojení.  
 
Rozdělovač vstupů má červené „označení“ a usazuje se do dolních držáků stejným způsobem.  
Nakonec se rozdělovač připojí k čerpadlové skupině.  

V případě použití rozdělovačů i pro vysoké (radiátorové) zóny je připojte na trojcestný ventil k ozn. A. Potom připojte 
kulové uzavírací ventily.  
Celou sestavu regulace připevněte do připravené skříně nebo na adekvátní místo (suchý, čistý prostor) tak, aby byla 
osa motoru čerpadla vždy v horizontální poloze (viz obrázek). 
 

C     A 
    B 



ELITE GOLD-LINE  

Sešroubujte rozdělovače pro nízké - podlahové zóny;  
Pozor: rozdělovače nízkých zón je třeba přišroubovat ke 
směšovacímu ventilu k označení C. 

Poté, co opatrně přišroubujete matice trojcestného  
ventilu až na těsnění, namontujte rozdělovače na  
speciální konzoly. 

Na rozdělovače přišroubujte přes převlečnou matici  
čerpadlovou skupinu - těsnění je součástí dodávky. 

Na sadu našroubujte rozdělovač radiátorových zón
(pokud existuje) a dotáhněte matice na trojcestném 
ventilu až na těsnění. Nakonec namontujte rozdělovač 
do držáků ve skříni.  

www.vipsgas.cz 
www.eurotherm.info 

  VIPS gas s.r.o  |  Na Bělidle 1135  |  460 06 Liberec  |  tel.: 485 108 041 , 485 103 186  |  fax: 485 102 004  

C    A 
   B 

montážní postup 

produkt 50078 
50078A (5210020103) 



Eurotherm spa 
Pillhof 91 | I-39057 Frangarto (BZ) 
mail@eurotherm.info 
 
www.eurotherm.info 

VIPS gas s.r.o. 
Na Bělidle 1135 
460 06 Liberec 6 

 

tel.: 485 108 041 
fax.: 485 133 307  

 

technik@vipsgas.cz 
www.vipsgas.cz 


